

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

№ 761

гр. Стара Загора, 09.06.2026 г.

ОКРЪЖЕН СЪД – СТАРА ЗАГОРА, I ГРАЖДАНСКИ СЪСТАВ, в закрито заседание на девети юни през две хиляди двадесет и шеста година в следния състав:

Председател: Даниела К. Телбизова-Янчева

Членове: Николай Ил. Уруков
Атанас Д. Атанасов

като разгледа докладваното от Атанас Д. Атанасов Въззивно частно гражданско дело № 20265500500414 по описа за 2026 година

Производството е по реда на чл.274, ал.1, т.1 от ГПК.

Образувано е по частна жалба на Ж. Г. Р., ЕГН – *****, с адрес: гр.С.З., ***, действащ чрез адв. Д. Б., срещу разпореждане № 1898/27.03.2026 г. по гр.д.№ 2088/2024 г. по описа на Районен съд – Стара Загора, с което е върната подадената от частния жалбоподател въззивна жалба срещу решение № 164/24.02.2026 г., поправено с решение № 169/25.02.2026 г., постановени по същото дело на Районен съд – Стара Загора.

Твърди се, че обжалваното разпореждане е незаконосъобразно, т.к. въззивната жалба е била подадена чрез лицензиран пощенски оператор в предвидения в закона срок.

Насрещната страна М. П. М. не е подал отговор на частната жалба.

Окръжен съд – Стара Загора намери за установено от фактическа и правна страна следното:

Частната жалба е допустима, т.к. е подадена в срок от надлежна страна, имаща правен интерес от обжалване на подлежащ на обжалване съдебен акт.

С обжалваното разпореждане първоинстанционният съд е върнал въззивната жалба на Ж. Г. Р. срещу решение № 164/24.02.2026 г., поправено с решение № 169/25.02.2026 г., като е приел, че тя е била подадена след изтичане на срока за обжалване.

Решенията са били връчени на страната чрез адв. Д. Б. на 06.03.2026 г., а на 23.03.2026 г. в съда е постъпила чрез „ЕКОНТ“ пощенска пратка, съдържаща подадената от Ж. Г. Р. въззивна жалба.

Тази въззивна жалба е била приета от съда за просрочена, т.к. двуседмичният срок за обжалване е изтекъл на 22.03.2026 г.

От представеното с частната жалба доказателство се установява, че

пратката, съдържаща въззивната жалба, е била предадена от адв. Д. Б. на пощенския оператор ЕКОНТ на 20.03.2026 г.

При така установените факти въззивният съд намира разглежданата частна жалба за основателна, т.к. въззивната си жалба срещу решение № 164/24.02.2026 г., поправено с решение № 169/25.02.2026 г., Ж. Г. Р., действащ чрез адв. Д. Б., е подал чрез лицензиран пощенски оператор в последният ден от законоустановения срок за обжалване.

Ето защо обжалваното разпореждане следва да бъде отменено, а делото да бъде върнато на Районен съд – Стара Загора за извършване на действията от компетентността на първоинстанционния съд за проверка редовността на въззивната жалба и по администрирането ѝ.

Относно разноските в настоящото производство:

Не са налице процесуални предпоставки за присъждане на разноски, т.к. същото се развива едностранно.

Относно обжалваемостта на настоящия съдебен акт:

На основание чл.274, ал. 3, т.1 от ГПК настоящото определение не подлежи на касационно обжалване.

По изложените съображения и на основание чл.278, ал.4 и чл.271, ал.1, пр.3-то от ГПК Окръжен съд – Стара Загора

ОПРЕДЕЛИ:

ОТМЕНЯ разпореждане № 1898/27.03.2026 г. по гр.д.№ 2088/2024 г. по описа на Районен съд – Стара Загора.

ВРЪЩА делото на Районен съд – Стара Загора за извършване на действията от компетентността на първоинстанционния съд за проверка редовността на подадената от Ж. Г. Р., ЕГН – *****, с адрес: гр.С.З., ***, действащ чрез адв. Д. Б., въззивна жалба срещу решение № 164/24.02.2026 г., поправено с решение № 169/25.02.2026 г., постановени по гр.д.№ 2088/2024 г. по описа на Районен съд – Стара Загора, и по администрирането ѝ.

Определението не подлежи на касационно обжалване.

Председател: _____

Членове:

1. _____

2. _____